
Доењето е навистина голем фактор во нашето општест-
во, па затоа, мора да се вложи напор со цел да се осигура 
дека секој има можност и пристап до соодветна поддрш-
ка. Од голема важност е да не се пропушти никој во овој 
процес, особено не новите мајки, кои спаѓаат во најран-
ливата категорија на која и е потребна дополнителна 
поддршка со цел да ги надминат нееднаквостите во мож-
носта за доење.
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Word Alliance for Breastfeeding Action (WABA) e глобална мрежа од личности и организации кои се посветени на заштита, промоција и поддршка на доењето во светски рамки, основана на „Innocenti“ декларацијата, 
„Десетте врски за создавање на подобра иднина“ и Глобалната стратегија за исхрана на деца на WHO/UNICEF. WABA е со консултативен статус во UNICEF и е невладина организација со специјален консултативен 
статус со економскиот и социјалниот совет на Обединетите Нации (ECOSOC). WABA ја координира кампањата за светската недела на доењето.
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Сите учесници во ланецот кој нуди поддршка треба да работат заедно со единствена цел: 
премостување на разликите во поддршката за доењето и редуцкија на нееднаквоста.

Премостуваме разлики: поддршка во доењето за сите!
Светската недела на доењето #WBW2024 се фокусира 
на опстанокот, здравјето и добробитот, поставувајќи 
акцент на потребата за подобрување на поддршката за 
доење со цел намалување на нееднаквостите кои постојат 
во нашето општество. Посебен фокус се дава на доењето 
за време на општествени кризни ситуации. Темата е во со-
гласност со тематската област 2 од кампањата WBW-SDG 
1030 campaign.
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